

Protokół Nr I/2014
z Sesji Rady Gminy Gniezno
z dnia 1 grudnia 2014 r.

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji.

Godzina rozpoczęcia obrad 14.00.

Otwarcia I Sesji Rady Gminy Gniezno dokonał Radny Senior Pan Wojciech Wilkosz, który powitał przybyłych radnych oraz wszystkich zebranych. W posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Gniezno Pan Włodzimierz Leman, Sekretarz Gminy Pani Anna Pacholczyk, Skarbnik Gminy Pani Gabriela Cempel, Dyrektor ZEAS-u Pan Jarosław Wietrzyński, Radni Powiatu Gnieźnieńskiego Pan Jerzy Berlik oraz Pan Rafał Skweres, Kierownik GOPS-u Pan Mariusz Jopa oraz Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pan Ryszard Dębowski.

W sesji uczestniczyli wszyscy radni - lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radny Senior przedstawił porządek obrad I Sesji:

1. Otwarcie obrad sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącego Terytorialnej Komisji Wyborczej.
3. Złożenie ślubowania przez radnych.
4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na wójta przez Przewodniczącego Terytorialnej Komisji Wyborczej.
5. Złożenie ślubowania przez wójta.
6. Wybór komisji skrutacyjnej.
7. Wybór Przewodniczącego Rady.
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji.
9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie obrad I sesji Rady.

Ad. 2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącego Terytorialnej Komisji Wyborczej.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pan Ryszard Dębowski odczytał protokół z przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 r. wyborów na radnych Gminy Gniezno, następnie wszystkim nowo wybranym radnym wręczył zaświadczenia.

Ad. 3. Złożenie ślubowania przez radnych.

Radny Senior Pan Wojciech Wilkosz odczytał tekst roty ślubowania „Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i

uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców”. Następnie każdy z radnych dokonał ślubowania.

Ad. 4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na wójta przez Przewodniczącego Terytorialnej Komisji Wyborczej.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej odczytał protokół z przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 r. wyborów na Wójta Gminy Gniezno, z którego wynika, że w pierwszej turze wyborów Pan Włodzimierz Leman został wybrany Wójtem Gminy Gniezno.

Ad. 5. Złożenie ślubowania przez wójta.

Wójt Gminy Gniezno Pan Włodzimierz Leman złożył ślubowanie: „Obejmując Urząd Wójta Gminy Gniezno uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy. Tak mi dopomóż Bóg.”

Ad 6. Wybór komisji skrutacyjnej.

Radny Senior Pan Wojciech Wilkosz poprosił o podanie trzech nazwisk radnych do komisji skrutacyjnej. Zgłoszono Panią Edytę Żuchowską, Pana Mariana Kazimierczaka oraz Panią Wioletę Nawrocką.

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie.

W głosowaniu skład komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 7. Wybór Przewodniczącego Rady.

Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Gniezno. Jako jedyny zgłoszony został Pan Piotr Łykowski, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Wojciech Wilkosz odczytał regulamin głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Gniezno, po czym ogłosił 10 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie ukonstytuowana Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów.

W odczytanym przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Pana Mariana Kaźmierczaka protokole w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Gniezno stwierdza się, że w głosowaniu oddano 15 głosów, w tym 15 głosów ważnych. Spośród głosów ważnych, za wyborem oddano 14 głosów, przeciw wyborowi 1 głos.

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że bezwzględną większością głosów w obecności całego ustawowego składu Rady na Przewodniczącego Rady Gminy Gniezno wybrano radnego Piotra Łykowskiego.

Radny Senior Pan Wojciech Wilkosz odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Gniezno. W głosowaniu w/w uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji.

Radny Senior Pan Wojciech Wilkosz poprosił wybranego Przewodniczącego Rady Pana Piotra Łykowskiego o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym i przejęcie prowadzenia sesji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Łykowski podziękował za udzielony mu kredyt zaufania i zadeklarował współpracę ze wszystkimi Radnymi. Podkreślił, że dobro Gminy jest najważniejsze jednak trudno będzie zrealizować wszystkie zadania i dlatego w wielu przypadkach konieczny będzie kompromis, a tam gdzie będzie to możliwe realizację zadań wspomagać należy funduszami zewnętrznymi. Pan Piotr Łykowski zadeklarował, że dołoży wszelkich starań, aby Gmina rozwijała się na wielu płaszczyznach.

Ad. 9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady.

Przewodniczący Rady Gminy Gniezno poddał pod głosowanie wnioski aby Komisja Skrutacyjna pracowała w dotychczasowym składzie.

W głosowaniu Radni jednogłośnie zaakceptowali ten wniosek.

Przewodniczący Pan Piotr Łykowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Gniezno.

Radny Pan Paweł Jesiołowski zgłosił kandydaturę Pana Zygmunta Lewandowskiego wskazując, że w poprzedniej kadencji pełnił on funkcję Wiceprzewodniczącego Rady i dobrze wywiązywał się ze swoich obowiązków.

Radny Zygmunt Lewandowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Łukasz Ciesielski zgłosił kandydaturę Pana Piotra Sobańskiego, który w poprzedniej kadencji również był Wiceprzewodniczącym Rady i z nałożonych na niego obowiązków wywiązywał się bez zarzutu.

Radny Piotr Sobański wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Mariusz Nawrocki zgłosił kandydaturę Pani Marii Brykczyńskiej, która także wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Pan Piotr Łykowski zamknął listę kandydatów, następnie ogłosił 10 minut przerwy na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał Radnych z Regulaminem głosowania, który został przez Radnych jednogłośnie zatwierdzony .

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Po głosowaniu tajnym Komisja Skrutacyjna przystąpiła do obliczenia jego wyników.

Z odczytanego przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Pana Mariana Kazimierczaka protokołu wynika, że w głosowaniu oddano 15 głosów, w tym 15 głosów ważnych. Spośród ważnie oddanych głosów na poszczególnych kandydatów głosowano w następujący sposób:

1. Maria Brykczyńska - 5 głosów za.
2. Zygmunt Lewandowski – 13 głosów za.
3. Piotr Sobański – 11 głosów za.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że bezwzględną większością głosów w obecności całego ustawowego składu Rady na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Gniezno wybrano radnych Pana Zygmunta Lewandowskiego oraz Pana Piotra Sobańskiego.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Gniezno. W głosowaniu w/w uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Nowo wybrani Wiceprzewodniczący zostali zaproszeni do stołu prezydialnego.

Ad. 10. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Łykowski przekazał w imieniu Posła na Sejm RP Pana Tadeusza Tomaszewskiego gratulacje dla wszystkich radnych.

Jerzy Berlik w imieniu Polskiego Stronnictwa Ludowego pogratulował wyboru Radnym oraz Wójtowi. Życzył im sił, wytrwałości oraz zdrowia na najbliższe 4 lata.

Radny Senior Pan Wojciech Wilkosz złożył gratulacje oraz życzenia Panu Wójtowi,

Przewodniczącemu oraz Wiceprzewodniczącym, aby ich współpraca układała się pomyślnie.

Wiceprzewodniczący Pan Piotr Sobański podziękował za wybór na wiceprzewodniczącego.

Wójt Gminy Pan Włodzimierz Leman podziękował i pogratulował wszystkim, którzy brali udział w kampanii wyborczej. Życzył wszystkim twórczej i owocnej współpracy, której skutkiem winna być lepsza jakość życia mieszkańców naszej gminy.

Przewodniczący poinformował radnych o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych oraz o konieczności zapoznania się z projektem budżetu na 2015 rok.

Radna Brykczyńska zaproponowała, aby przed kolejnymi sesjami przedstawiano radnym harmonogram sesji oraz zasugerowała żeby niektóre sesje były tematyczne.

Przewodniczący Pan Piotr Łykowski oznajmił, że kolejna sesja odbędzie się 11 grudnia o godz. 14.00. Na tej sesji zostaną wybrane Stałe Komisje Rady Gminy.

Radny Marian Kaźmierczak zaproponował, aby sesje odbywały się w środy lub piątki. W odpowiedzi Przewodniczący Rady poinformował, że zostanie to omówione na następnej sesji.

Ad. 11. Zakończenie obrad I sesji Rady.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Gniezno zamknął I sesję. Sesja trwała od godziny 14.00 do 15.30.

Protokolant
Monika Salska

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Piotr Łykowski

Protokół został przyjęty jednogłośnie, bez wniesienia uwag na II sesji Rady Gminy Gniezno w dniu 11 grudnia 2014 r.